Протокол № 8
заседания диссертационного совета Д 223.011.01

от 16.02.2022

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 23 человек.

Присутствовало на заседании 17 человек.
Председательствовал: д. техн. наук, профессор Воробьев Вадим Вадимович.

Присутствовали: д. техн. наук, профессор Самойленко Василий Михайлович, д. техн.
наук, доцент Ефимов Вадим Викторович, д. техн. наук, профессор Желанников
Александр Иванович, д. техн. наук, профессор Ицкович Александр Абрамович, д. техн.
наук Кирпичев Игорь Геннадьевич, д. техн. наук, профессор Киселев Михаил
Анатольевич, д. физ.-мат. наук, профессор Козлов Анатолий Иванович, д. техн. наук,
профессор Косьянчук Владислав Викторович, д. техн. наук, профессор Кузнецов
Валерий Леонидович, д. техн. наук, профессор Кузнецов Сергей Викторович, д. техн.
наук, доцент Николайкин Николай Иванович, д. техн. наук, профессор Овчинников
Валерий Валерьевич, д. техн. наук, доцент Сухоруков Александр Ильич, д. техн. наук,
доцент Феоктистова Оксана Геннадьевна, д. техн. наук, профессор Чинючин Юрий
Михайлович, д. техн. наук, доцент Шаров Валерий Дмитриевич.

Официальные оппоненты по диссертации:
1. Капелько Константин Васильевич, гражданин РФ, доктор технических наук,

профессор, профессор кафедры электроснабжения ракетных комплексов ФГКВОУ
ВО «Военная академия Ракетных войск стратегического назначения имени Петра
Великого»;

2. Мусин Сергей Миргасович, гражданин РФ, доктор технических наук,
профессор, заместитель по эксплуатации директора ОКБ – главного конструктора
ОКБ АО «Уфимское агрегатное производственное объединение»;

3. Букреев Виктор Григорьевич, гражданин РФ, доктор технических наук,
профессор, профессор отделения электроэнергетики и электротехники Инженерной
школы энергетики ФГАОУ ВО «Национальный исследовательский Томский
политехнический университет».

Ведущая организация: ВУНЦ ВВС «Военно-воздушная академия имени
профессора Н.Е. Жуковского и Ю.А. Гагарина».

Слушали: Доклад Старостина Игоря Евгеньевича на тему: «Научные основы
оценивания работоспособности перспективных авиационных химических источников
электрической энергии для поддержания летной годности воздушных судов».

Постановили: присудить Старостину Игорю Евгеньевичу ученую степень
доктора технических наук по специальности 05.22.14 – «Эксплуатация воздушного
транспорта».
Результаты голосования: «за» - 15, «против» - 1, недействительных бюллетеней – 1.

Зам. председателя совета                                                        Воробьев Вадим Вадимович

Ученый секретарь совета                                             Самойленко Василий Михайлович